
COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro 173.659,24                         24.312,27 24.312,27                                        -   15/02/2022 10/02/2022
fevereiro 174.294,57                         24.401,22 24.401,22                                        -   15/03/2022 10/03/2022

março 169.176,37                         23.684,66 23.684,66                                        -   15/04/2022 08/04/2022
abril 169.753,43                         23.765,44 23.765,44                                        -   15/05/2022 10/05/2022
maio 162.054,54                         22.687,59 22.687,59                                        -   15/06/2022 10/06/2022
junho 162.660,54          22.772,43              22.772,43                                        -   15/07/2022 08/07/2022
julho 157.718,23                         22.080,51 22.080,51                                        -   15/08/2022 10/08/2022

agosto            159.417,43                22.318,40 22.318,40                                        -   15/09/2022 09/09/2022
setembro            159.781,03                22.369,31 22.369,31                                        -   15/10/2022 10/10/2022
outubro            154.993,63                21.699,08 21.699,08                                        -   15/11/2022 10/11/2022

novembro            154.993,63                21.699,08 21.699,08                                        -   15/12/2022 09/12/2022
décimo terceiro            154.993,63                21.699,08 21.699,08                                        -   20/12/2022 15/12/2022

dezembro            154.993,63                21.699,08 21.699,08                                        -   15/01/2023 10/01/2023
TOTAL        2.108.489,90              295.188,15                             -              295.188,15                             -   

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS  (RPPS)

Inativos e Pensionistas:                       14__ %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal") : 18%

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA³ DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE7

RECOLHIDA5

EXERCÍCIO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE  INAJÁ        EXERCÍCIO:2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME  DE PREVIDÊNCIA PROPRIA  SOCIAL– RPPS 

ANEXO XI–A

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): ATE O DIA 15 DO MÊS SUBSEQUENTE

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)  

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n°  1327/2020

Servidores Ativos:                              14  %
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COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro 173.659,24          31.258,66              31.258,66             31.258,66            15/02/2022 10/02/2022
fevereiro 174.294,57          31.373,02              31.373,02             31.373,02            15/03/2022 10/03/2022

março 169.176,37          30.451,75              30.451,75             30.451,75            15/04/2022 08/04/2022
abril 169.753,43          30.555,62              30.555,62             30.555,62            15/05/2022 10/05/2022
maio 162.054,54          29.169,82              29.169,82             29.169,82            15/06/2022 10/06/2022
junho 162.660,54                         29.278,90 29.278,90             29.278,90            15/07/2022 08/07/2022
julho 157.718,23                         28.389,28 28.389,28             28.389,28            15/08/2022 10/08/2022

agosto 159.417,43                         28.695,14 28.695,14             28.695,14            15/09/2022 09/09/2022
setembro 159.781,03                         28.760,59 28.760,59             28.760,59            15/10/2022 10/10/2022
outubro 154.993,63                         27.898,85 27.898,85             27.898,85            15/11/2022 10/11/2022

novembro 154.993,63                         27.898,85 27.898,85             27.898,85            15/12/2022 09/12/2022
décimo terceiro 154.993,63                         27.898,85 27.898,85             27.898,85            20/12/2022 15/12/2022

dezembro 154.993,63                         27.898,85 27.898,85             27.898,85            15/01/2023 10/01/2023
TOTAL        2.108.489,90              379.528,18            379.528,18 -                                   379.528,18                                          -   

COMPETÊNCIA/ANO VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

janeiro
fevereiro

março
abril
maio
junho
julho

agosto                               -   
setembro                               -   
Outubro                               -   

Novembro                               -   
Dezembro                               -   

13.º Salário
TOTAL                             -                                 -                               -                               -   

ANEXO XI-D

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA (4)
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

 NADA A INFORMAR 

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XI–C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALIQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

RECOLHIDA
DATA DO VENCIMENTO6 DATA DO REPASSE

ANEXO XI–B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA³

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 4
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO6

DATA DO 
REPASSE7 D
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro

Março
Abril
Maio
Junho
Julho

Agosto
Setembro
Outubro

Novembro
Dezembro
13º Salário

TOTAL

Em R$

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

TOTAL                             -   

NADA A INFORMAR

DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

NADA A INFORMAR

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE INAJÁ

ANEXO XI-E
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VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

10/01/2022              67.443,57 
11/02/2022              60.000,00 
10/03/2022              50.000,00 
11/04/2022              60.000,00 
11/05/2022              60.000,00 
11/05/2022              10.000,00 
10/06/2022              82.819,54 
08/07/2022              80.812,05 
10/08/2022              60.000,00 
15/08/2022              15.000,00 
09/09/2022              24.503,27 
13/10/2022              50.000,00 
10/11/2022              50.000,00 
20/12/2022              50.000,00 
28/12/2022              40.000,00 
TOTAL            760.578,43 

ANEXO XI-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
Em R$
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